1

EXTRATO DE EDITAL

CLAUDIANE VARELA PUCCI, PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO

BELO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a abertura de

inscrições do CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de categoria

funcional, constantes nos Quadros de Pessoal da Administração Pública

Municipal. O edital abrirá inscrições para os cargos de Agente de Inspeção

Sanitária, Auxiliar Administrativo, Odontólogo, Controlador Interno,

Enfermeiro, Engenheiro Agrimensor, Farmacêutico, Médico, Motorista,

Operador de Máquinas, Braçal, Tratorista Agrícola e Servente.

As inscrições poderão ser realizadas no período de 26/01/2023 até as 17 horas do

dia 25/02/2023, a íntegra do edital e as inscrições estarão disponíveis no site

www.acesseconcursossc.com.br e https://www.campobelodosul.sc.gov.br As

provas estão previstas para a data de 19/03/2023.

Campo Belo do Sul 25 de janeiro de 2023

CLAUDIANE VARELA PUCCI

Prefeita Municipal

http://www.acesseconcursossc.com.br/
https://www.campobelodosul.sc.gov.br/